
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico sgigncontratacion@fomento.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-1718040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2018 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de estaciones sísmicas para la renovación de la Red Sísmica Nacional

Presupuesto base de licitación
Importe 227.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.000 EUR.

Clasificación CPV
38200000 - Instrumentos geológicos y geofísicos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Central del Instituto Geográfico Nacional
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=381c5181-bf38-4556-af5e-4cd1fae3cb48


Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 182.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.360 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

TEKPAM INGENIERIA SL
NIF B82626300
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.655,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 12/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única invitada, en virtud del art. 168.2 LCSP, y, siendo admitida, resultar su oferta conveniente para
los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 10/12/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala Reuniones Sede Central del Instituto Geográfico

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala Reuniones Sede Central del Instituto Geográfico
Nacional

Dirección Postal

General Ibañez de Ibero nº 3
(28003) Madrid España

Acto apertura sobre conteniendo
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala Reuniones Sede Central del Instituto Geográfico
Nacional

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Reuniones Sede Central del Instituto Geográfico
Nacional

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 29/10/2018 a las 19:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/10/2018 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Por ser el licitador distribuidor exclusivo en España de Nanometrics Inc.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Derecho de exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Nacional

Dirección Postal

(28003) Madrid España

El día 17/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

asistencia técnica y servicio postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 67Cantidad Máxima 

tiempo respuesta ante averias durnate la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caractéristicas técnicas, funcionales y específicas del suministro
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Procedimientos de instalación y puesta en marcha
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=anolada5VDVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003516622 |  2018-602274 | Sat, 22 Dec 2018 09:48:26:760 CET 4474117806762106148724765801903700565UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=anolada5VDVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

